
UCHWAŁA NR XLVII/788/18 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 25 czerwca 2018 r. 

 

w sprawie nadania Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa Kujawsko-

Pomorskiego  

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2018 r., poz. 913), § 15 ust. 2 pkt 18 Statutu Województwa Kujawsko-Pomorskiego, 

stanowiącego załącznik do uchwały Nr 72/99 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

z dnia 23 marca 1999 r. w sprawie uchwalenia Statutu Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

(Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2008 r. Nr 158, poz. 2465 z późn. zm.1) oraz § 1 ust. 4 i § 2 ust. 1 

pkt 1 Zasad nadawania Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa Kujawsko-

Pomorskiego oraz Medalu Honorowego za Zasługi dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego, 

stanowiących załącznik do uchwały Nr XXX/541/13 Sejmiku Województwa Kujawsko-

Pomorskiego z dnia 28 stycznia 2013 r. (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2013 r. poz. 1967), na 

wniosek Przewodniczącego Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego, po wyrażeniu opinii 

przez doraźną Komisję Wyróżnień Honorowych, uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. Nadać Odznakę Honorową za Zasługi dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego  

Panu Stanisławowi Pawlakowi. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego i Marszałkowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

                                                                                       

 

 

 

 

 

  

                                                 
1 Zmiana tekstu jednolitego wymienionej uchwały ogłoszona została w Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2015 r. poz. 283, poz. 2595  

i z 2016 r. poz.1830 



UZASADNIENIE 

Stanisław Pawlak urodził się 22 maja 1952 r. w Lubominie w powiecie włocławskim. Po 

studiach rozpoczął pracę w spółdzielczości rolniczej, następnie przez dziewięć lat był 

naczelnikiem, a później, w latach 1993-2002, tj. przez dwie kadencje, burmistrzem Gminy 

i Miasta Lubraniec. Łączył to stanowisko z mandatem posła na Sejm RP II  

i III kadencji. Pracował w Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz w Komisji Samorządu 

Terytorialnego. Szczególną aktywność wykazał w stałej podkomisji sejmowej ds. przygotowania 

reformy administracyjnej kraju, będąc w niej od początku rzecznikiem odrodzenia autentycznego 

samorządu lokalnego, a także utworzenia Województwa Kujawsko-Pomorskiego, którego 

radnym jest od 1998 roku.  

 W swej działalności publicznej jako jeden z głównych priorytetów traktuje integrację, 

wzmacnianie tożsamości oraz  zrównoważony rozwój naszego województwa. Wyrazem tej 

postawy był aktywny udział Stanisława Pawlaka w przygotowanie i uchwalenie Strategii 

Rozwoju Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020. Jako aktywny radny 

województwa, odbywa liczne spotkania z wyborcami, systematycznie pełni dyżury radnego, 

składa liczne zapytania i interpelacje. Reprezentuje Sejmik Województwa w Radzie Społecznej 

Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego we Włocławku nieprzerwanie od ponad 17 lat, 

zabiegając o jego modernizację i coraz lepsze wyposażenie. Jest to także jeden z wielu 

przykładów starań o spełnianie wielorakich i różnorodnych potrzeb mieszkańców „kujawskiej” 

części naszego regionu.  

 Stanisław Pawlak był inicjatorem utworzenia stowarzyszenia na rzecz budowy stopnia 

wodnego na Wiśle poniżej Włocławka, pełniąc w nim przez trzy kadencje funkcję 

przewodniczącego. Stowarzyszenie organizowało liczne spotkania, sesje i konferencje naukowe, 

propagujące ideę budowy drugiego stopnia wodnego na Wiśle, zapewniającego gospodarcze 

wykorzystanie rzeki i bezpieczeństwo przeciwpowodziowe, zarazem ratujące ziemie kujawskie 

przed stepowieniem.  

 Wykonywanie mandatu radnego województwa Stanisław Pawlak łączy przez wszystkie te 

lata z pracą zawodową na kierowniczych stanowiskach, np. w Cukrowni Kruszwica, w Zarządzie 

Krajowej Spółki Cukrowej w Toruniu, czy Zarządzie Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki 

Cieplnej we Włocławku. Posiada uprawnienia do zasiadania w radach nadzorczych spółek 

Skarbu Państwa, jest egzaminatorem ubiegających się o prawo jazdy, jak również członkiem 

jednostki OSP Lubraniec - Miasto oraz Aeroklubu Włocławskiego, w którym był w latach 1995-

2017 członkiem Zarządu. Od 1999 roku należy także do Włocławskiego Towarzystwa 

Naukowego, gdzie jest czwartą kadencję wiceprzewodniczącym Komisji Rewizyjnej.  

 W czerwcu 2010 roku Stanisław Pawlak został wyróżniony Medalem Marszałka 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego „Unitas Durat Polatinatus Cuiaviano-Pomeraniensis” za 

wkład w rozwój samorządności na Kujawach i Pomorzu oraz pracę na rzecz mieszkańców 

regionu, kształtowanie jego tożsamości i wzmacnianie integralności.  

 To uzasadnienie nie straciło na aktualności. Liczne konkretne dokonania Stanisława 

Pawlaka, parlamentarzysty, długoletniego samorządowca, działacza gospodarczego i społecznego  

oraz troskliwego rzecznika spraw kujawskiej „małej ojczyzny” uzasadniają wniosek  

o uhonorowanie przez Sejmik Województwa Kujawsko- Pomorskiego Odznaką Honorową za 

Zasługi dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 


